
HODNOCENÍ VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

Název práce: Informační a monitorovací systémy při ochraně bezpečnosti a 
detektivní zpravodajské činnosti v malých a středních firmách 
Autor:  Pavel KNAP 
Vedoucí práce:  doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D. 

Cíl práce a jeho splnění 
Hlavním cílem předložené bakalářské práce (BP) je prozkoumat možnosti zabezpečovací 

techniky a vybrat, které prostředky by byly nejvhodnější pro středně velkou firmu. 

Téma práce je aktuální, neboť řízení bezpečnosti v organizacích je v současné době 

i v České republice v popředí zájmu ekonomických subjektů. Práce patří do kategorie BP 

s jednodušším zadáním vzhledem k tomu, že daná problematika je v současnosti celkem 

podrobně rozpracována a existuje dostatečné množství zdrojů. 

 

Hlavní cíle práce byly splněny s výhradami. 

 

Autor přehledně a na požadované úrovni popsal základní nástroje a techniky, které se vy-

užívají při ochraně bezpečnosti. Bohužel druhou část cíle nenaplnil. Nezaměřil se na zdů-

vodnění, které prostředky jsou pro daný typ firmy nejvhodnější. Vše řešil jen na obecné 

platformě. 

Formální náležitosti a úprava  
Po jazykové a formální stránce jsou v práci dílčí nedostatky (nedůsledná citace literatury, 

definování zkratek), které však nesnižují kvalitu práce. Uvítal bych i zařazení grafických 

objektů do práce. 

Připomínky 
Podiskutujte o možnostech jednotlivých typů prezentovaných nástrojů v malé firmě. 

Závěr 
S ohledem na výše uvedené hodnocení a připomínky BP doporučuji k obhajobě a hodno-

tím ji známkou 

 
       D O B Ř E. 
V Pardubicích, dne 23.9. 2009 


